
公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

平成２７年度特車申請用地図データ更新
業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.9

一般（財）日本デジタル道路地図
協会
東京都千代田区平河町１－３－１
３

一般競争入札 37,476,000 34,128,000 91％

排水ポンプ車３台購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.21
クボタ機工（株）　大阪支店
大阪府枚方市中宮大池１－１－１ 一般競争入札 146,782,200 110,699,928 75％

照明車１台購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.21
英和（株）大阪本社営業部
大阪市西区北堀江４－１－７ 一般競争入札 32,970,290 32,895,910 99％

除雪トラック２台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.21
岩崎工業（株）
福井県福井市文京１－３７－６ 一般競争入札 67,169,288 66,903,840 99％

凍結防止剤散布装置６台購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.21
範多機械（株）
大阪府大阪市西淀川区竹島５－６
－３４

一般競争入札 23,941,980 22,037,400 92％

凍結防止剤散布車８台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.22
範多機械（株）
大阪府大阪市西淀川区竹島５－６
－３４

一般競争入札 179,167,260 172,901,948 96％

小型除雪機１３台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.22
ヤンマーアグリジャパン（株）
大阪府大阪市北区鶴野町１－９ 一般競争入札 26,886,600 24,000,000 89％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

小型除雪車３台交換購入

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.22
サンキョー（株）
兵庫県豊岡市昭和町４－２２ 一般競争入札 31,316,400 28,270,920 90％

建設発生土等情報提供業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.27

一般（財）日本建設情報総合セン
ター
東京都港区赤坂７－１０－２０　ア
カサカセブンスアヴェニュ－ビル

一般競争入札 9,180,000 9,180,000 100％

和歌山県内式典運営他業務

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.28
（株）神戸新聞事業社
兵庫県神戸市中央区東川崎町１
－５－７

一般競争入札 23,598,000 13,500,000 57％

テレメータ装置（福知山局他３７局）製造
及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　森　昌文
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.28
西菱電機（株）　大阪支社
大阪府大阪市北区堂島浜２－２－
８

一般競争入札 175,143,600 174,960,000 99％

被監視制御装置製造及び据付調整１式

支出負担行為担当官　近畿地方
整備局長　山田　邦博
大阪府大阪市中央区大手前１丁
目５番４４号　大阪合同庁舎第１
号館

H27.7.31
富士通（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見２－２－
６

一般競争入札
（総合評価）

154,893,600 151,200,000 97％

河川保全利用委員会運営補助業務

分任支出負担行為担当官　琵琶
湖河川事務所長　国土交通技官
山口　達也
滋賀県大津市黒津４－５－１

H27.7.16

一般（社）近畿建設協会　琵琶湖
支所
大阪府大阪市中央区大手前１－７
－３１

一般競争入札 1,630,800 1,620,000 99％

滋賀国道事務所技術資料データ整理業
務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.7.22
（株）エステックコンサルタンツ
大阪府大阪市北区天神橋３－３－
３

一般競争入札 非公表 9,180,000 －



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

国道８号他散水融雪設備他点検業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.7.29
（株）柿本商会　福井支店
福井県福井市日之出１－１２－５ 一般競争入札 非公表 17,280,000 －

国道１６１号散水融雪設備他点検業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.7.30
福日機電（株）
福井県福井市河増町９－１８－１ 一般競争入札 非公表 24,732,000 －

堅田管内雪寒機械特殊車両整備業務

分任支出負担行為担当官　滋賀
国道事務所長　国土交通技官
山田　雅義
滋賀県大津市竜が丘４－５

H27.7.31
（有）山方モータース
滋賀県高島市新旭町熊野本１０４
６

一般競争入札 非公表 4,922,769.6 －
単価契約
予定調達総額
4,922,769円

京都縦貫全通関連新聞掲載業務

分任支出負担行為担当官　京都
国道事務所長　国土交通技官
馬渡　真吾
京都府京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町８０８

H27.7.2
（株）大阪朝日広告社
京都府京都市中京区御池通柳馬
場角　京都朝日ビル９階

指名競争入札 1,317,600 997,812 75％

庁舎機械設備等点検整備業務

分任支出負担行為担当官　京都
国道事務所長　国土交通技官
馬渡　真吾
京都府京都市下京区西洞院通
塩小路下る南不動堂町８０８

H27.7.14
オリックス・ファシリティーズ（株）
京都府京都市下京区大宮通仏光
寺下る五坊大宮町９９

一般競争入札 6,771,600 6,480,000 95％

淀川河川公園運動施設使用料算定業務

分任支出負担行為担当官　淀川
河川事務所長　国土交通技官
梅田　和男
大阪府枚方市新町２－２－１０

H27.7.22
日本土地建物（株）
東京都千代田区霞が関１－４－１ 一般競争入札 7,668,000 4,033,368 52％

大和川改修事業柏原市域他不動産表示
登記業務

分任支出負担行為担当官　大和
川河川事務所長　国土交通技官
永松　義敬
大阪府藤井寺市川北３－８－３３

H27.7.13

土地家屋調査士法人ＭＫＳ登記事
務所
奈良県宇陀市大宇陀下竹１６９－
３

一般競争入札 非公表 10,789.2 －
単価契約
予定調達総額
1,769,345円



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

行政文書管理等業務

分任支出負担行為担当官　大阪
国道事務所長　国土交通技官
寺元　博昭
大阪府大阪市城東区今福西２－
１２－３５

H27.7.1
関西レコードマネジメント（株）
大阪府大阪市北区曽根崎１－２－
６

一般競争入札 14,882,400 13,284,000 89％

凍結防止剤散布装置１台購入

分任支出負担行為担当官　大阪
国道事務所長　国土交通技官
寺元　博昭
大阪府大阪市城東区今福西２－
１２－３５

H27.7.30
範多機械（株）
大阪府大阪市西淀川区竹島５－６
－３４

一般競争入札 3,488,940 3,240,000 92％

道路工事用消耗品購入

分任支出負担行為担当官　姫路
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　　　奥田　晃久
兵庫県姫路市北条１－２５０

H27.7.21
（株）フカダ
大阪府大阪市平野区平野市町２
－２－１４

一般競争入札 10,752,507 8,045,622 74％

国道１７６号名塩道路供用に係る新聞掲
載業務

分任支出負担行為担当官　兵庫
国道事務所長　国土交通技官
平城　正隆
兵庫県神戸市中央区波止場町３
－１１

H27.7.1
（株）神戸新聞事業社
兵庫県神戸市中央区東川崎町１
－５－７

一般競争入札 4,471,200 3,564,000 79％

小型自動車２台交換

分任支出負担行為担当官　紀南
河川国道事務所長　国土交通技
官　　　　　　　西海　俊幸
和歌山県田辺市中万呂１４２

H27.7.23
（株）ホンダ四輪販売南近畿 一般競争入札

（総合評価）
3,501,478 3,050,000 87％

森と湖に親しむ旬間事業説明補助業務

分任支出負担行為担当官　九頭
竜川ダム統合管理事務所長　国
土交通技官　　　　　　　山岡　康
伸
福井県大野市中野２９－２８

H27.7.10
福井テント（株）
福井県福井市高木中央１－２４０３ 指名競争入札 1,111,144 700,783 63％

採水調査教室等補助業務

分任支出負担行為担当官　九頭
竜川ダム統合管理事務所長　国
土交通技官　　　　　　　山岡　康
伸
福井県大野市中野２９－２８

H27.7.13
（株）アド・ジャパン
福井県福井市御幸２－１７－２５ 指名競争入札 1,466,560 1,091,139 74％



公共調達の適正化について(平成１８年８月２５日付財計第２０１７号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

紀の川ダム統合管理事務所管内船舶整
備作業

分任支出負担行為担当官　紀ノ
川ダム統合管理事務所長　国土
交通技官　　　　　　　梅敷　寛
奈良県五條市三在町１６８１

H27.7.28
小川モータース　小川　喬三
奈良県吉野郡十津川村大字平谷
３４８－３

一般競争入札 非公表 918,000 －

トラクター購入

分任支出負担行為担当官　国営
飛鳥歴史公園事務所長　国土交
通技官　　　　　　　大石　智弘
奈良県高市郡明日香村大字平
田５３８

H27.7.27
（株）近畿クボタ
兵庫県丹波市柏原町柏原２９０８ 一般競争入札 2,073,600 1,813,887 87％


